
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 59Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA ORDINATÓRIA N° 192, DE 18 DE MARÇO DE 2019. 
Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do Contrato nº 
006/2019-UEPA, fi rmado com a UNIMED DE BELÉM COOPERATIVA 
DE TRABALHO MÉDICO. 
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições legais; 
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e a CLÁUSULA 
DÉCIMA SEGUNDA relativo ao contrato nº 003/2019-UEPA (E-Protocolo 
nº 2019/420259 – UEPA) RESOLVE: 
Art. 1° - Nomear o Sr. NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO, matrícula 
5833809/2 para exercer o cargo de Fiscal do Contrato nº 006/2019-UEPA, 
fi rmados entre UEPA e a UNIMED DE BELÉM COOPERATIVA DE TRABA-
LHO MÉDICO e a Sra. THAYANNA CARLA QUEIROZ GARCIA, matrícula 
nº 5924973/3, a qual exercerá o encargo de substituto, na ausência do 
titular; ambos lotados na Diretoria de Gestão de Pessoas – DGP, da UEPA. 
Art. 2º O objeto do referido contrato de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de assistência médica, ambulatorial, hospitalar e 
auxiliares de diagnóstico e terapia, com assistência obstétrica, fi sioterá-
pica, psicológica e farmacêutica na internação, que apresentam sua co-
difi cação na Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, por meio de 
Plano de Assistência à Saúde de segmentação ambulatorial e hospitalar 
com obstetrícia, de abrangência nacional e regional, aos servidores da 
Universidade do Estado do Pará/UEPA, ativos e inativos. O prazo de vigên-
cia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo, pelo prazo permitido 
em lei.
Art. 3º - O fi scal será responsável por acompanhar e fi scalizar o fi el cum-
primento do contrato, bem como comunicar as irregularidades eventual-
mente constatadas. 
Art. 4º- É dever do fi scal elaborar relatório de execução do serviço. O 
encargo de fi scal terá a duração da vigência do contrato. 
Art. 5º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades previstas na lei 
8.666/93 e 5.810/94 
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 
Dá-se ciência. 
Cumpra-se. 
Belém (PA), 18 de Março de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA 
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 415590

.

.

ERRATA
.

ERRATA EDITAL N. 11/2019 - UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 

SUBSTITUTO – FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA -2019
A Direção do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade 
do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alte-
ração do CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplifi cado para Professor 
Substituto – Formação de Cadastro Reserva -2019, conforme especifi cado 
abaixo, mantendo-se inalteradas as demais disposições do referido edital.
Onde está:

ANEXO I
CRONOGRAMA 

onde se lê

PROCEDIMENTO DATA

Divulgação do Edital 07.03.2019

Inscrições 12 a 14/03/2019

Resultado das homologações 18/03/2019

Recursos ao Resultado 
(24 h após o resultado) 19/03/2019

Avaliação do Currículo Lattes 20 e 21/03/2019

Divulgação do Resultado 25/03/2019

Recursos ao Resultado 
(24 h após o resultado) 26/03/2019

Análise dos recursos pela Comissão 
Avaliadora 27/03/18

Divulgação do Resultado Final
(Pós-Recursos) 29/03/2019

Leia-se:
ANEXO I

CRONOGRAMA 

PROCEDIMENTO DATA

Divulgação do Edital 07.03.2019

Inscrições 12 a 14/03/2019

Resultado das homologações 19/03/2019

Recursos ao Resultado 
(24 h após o resultado) 20/03/2019

Avaliação do Currículo Lattes 21 e 22/03/2019

Divulgação do Resultado 26/03/2019

Recursos ao Resultado 
(24 h após o resultado) 27/03/2019

Análise dos recursos pela Comissão 
Avaliadora 28/03/18

Divulgação do Resultado Final
(Pós-Recursos) 01/04/2019

Belém, 18 de março de 2019
VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS
Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 415611

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 907/2019, DE 18 DE MARÇO DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO B
Nome: ADILA SIMONE BARBOSA VARELA DA SILVA
Matrícula Funcional: 5532892/ 4
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.000,00
339039_ R$ 2.000,00

PORTARIA N° 908/2019, DE 18 DE MARÇO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA
Matrícula Funcional: 54187359/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 909/2019, DE 18 DE MARÇO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: CARLOS NAZARENO DA SILVA BARBOSA
Matrícula Funcional: 3224996/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.500,00

PORTARIA N° 910/2019, DE 19 DE MARÇO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: BETANIA LUZ LIMA
Matrícula Funcional: 57201232/ 1
Valor: R$ 500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036_ R$ 500,00

PORTARIA N° 811/2019, DE 19 DE MARÇO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: BETANIA LUZ LIMA
Matrícula Funcional: 57201232/ 1
Valor: R$ 3.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.500,00
339039_ R$ 1.000,00

PORTARIA N° 912/2019, DE 19 DE MARÇO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS


